ф
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -

ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФ ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от Ж /  № ^
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края от 20.12.2016 №  139/2016-вк «Об
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.201 I №  416-Ф З
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установ
ленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2016 №  139/2016-вк
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» следую щ ие из
менения:

1) пункт 1 приложения №  1 изложить в следующей редакции:
«

1 МУН «ЖКХ Тихорецкого района», Тихорецкий район
Марковское, Фастовецкое. Новорождественское, Ю го-Северное, Хоперское. Братское
сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 29,43 34,73 - -

с 01.07.2017 но 31.12.2017 30.61 36,12 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 30.61 36.12 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,51 44,26 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37.51 44,26 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 47.80 56.40 - -

Фастовецкое. ( )традненское, татск о е  сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - 29.21 34.47
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - 36,23 42,75
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - 36,23 42.75
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - 121.23 143.05
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - 115,26 136.01
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - 115.26 136,01
Еремизино-Борисовское сельское поселение
с 0 1.01.2017 по 30.06.2017 30.80 36.34 - -

2

с 01.07.2017 по 31.12.2017 32,03 37.80 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 32.03 37.80 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,31 39,31 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33.31 39,31 - -
с 01.07.2019 но 31.12.2019 54.97 64.86 - -

»;
2) раздел 7 приложения №  3 изложить в следующ ей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2017 год -  33807,06 тыс. руб.;
- на 2018 год -  38358,67 тыс. руб.;
- на 2019 го д -4 8 0 3 8 ,5 8  тыс. руб.»;
3) в приложении №  4:
раздел 1 излож ить в следующей редакции

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельности

Единица
измерения

Величина по
казателя на

2017 год

Величина
показателя
на 2018 год

Величина
показателя
на 2019 год

1
Объем отведенных
сточных вод

тыс. м3 228,57 228.57 87.84

2
Объем реализации това
ров и услуг (всего), в
том числе

тыс. м3 228,57 228.57 87.84

2.1
Объем сточных вод,
принятых у абонентов

тыс. м3 228,57 228,57 87.84

3
От собственных абонен
тов

тыс. м3 228,57 228.57 87.84

3.1 Население тыс. м3 126.30 126.30 41.25
3.2 Бюджетные потребители тыс. м3 77.55 77.55 42,38
3.3 Прочие потребители тыс. м3 24,72 24.72 4.21

4
Темп изменения объема
отводимых сточных вод

% 100 100 38.43

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2017 год -  7478,40 гыс. руб.;
- на 2018 год -  6915,44 тыс. руб.;
- на 2019 год -  10124,08 тыс. руб.»;
4) в приложении №  5:
раздел I изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельности

Единица
измерения

Величина по
казателя на

2017 год

Величина по
казателя на

2018 год

Величина по
казателя на

2019 год
1 Объем поднятой воды гыс. м3 135.19 92.05 92.05

1.1 - из подземных водо
источников

гыс. м3 135.19 92.05 92,05

2 Объем отпуска в сеть тыс. м3 135.19 92.05 92.05

3

№
п/п

1 У казатели производ
ственной деятельности

Единица
измерения

Величина по
казателя на

2017 год

Величина по
казателя на

2018 год

Величина по
казателя на

2019 год

3
Объем нормативных рас
ходов н потерь

тыс. м3 38.88
26.47 26.47

4
Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть

% 28.76 28.76 28.76

5
Объем реализации това
ров и услуг (всего), в том
числе:

гыс. м3 96.31 65.58 65,58

5.1 - населению тыс. м3 85.08 61,36 61.36

5.2
- бюджетным потребите
лям

тыс. м3 6.84 2,46 2.46

5.3 - прочим потреби гелям тыс. м1 4,39 1,76 1,76
»;

раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2017 год -  3025,59 тыс. руб.;
- на 2018 год -  2142,41 тыс. руб.;
- на 2019 год -  2894,63 тыс. руб.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с I января 2018 года.

Руководитель О Н. Милованов